
 

 

 

 

 

 

 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS 
 

POTVARKIS 

DĖL PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS LŪKESČIŲ RAŠTO UŽDARAJAI AKCINEI 

BENDROVEI „PASVALIO KNYGOS“ PATVIRTINIMO 

 

2025 m. gegužės 19 d.  Nr. MV-207  

Pasvalys 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5 dalimi, 27 

straipsnio 2 dalies 9 punktu, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 23 straipsnio 1 dalimi, įgyvendindamas Savivaldybių turtinių 

ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse ir savivaldybių valdomų įmonių 

veiklos skaidrumo užtikrinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 

m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 567 „Dėl Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo 

savivaldybių valdomose įmonėse ir savivaldybių valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. birželio 21 d. nutarimo Nr. 

487 redakcija), 8.1 papunktį: 

1.T v i r t i n u  Pasvalio rajono savivaldybės lūkesčių raštą uždarajai akcinei bendrovei 

„Pasvalio knygos“ (pridedama). 

2.N u s t a t a u, kad uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio knygos“ 2025 metais ir 

paskesniais metais pasiektų tikslų atitiktis nustatytiems tikslams vertinama pagal šiuo potvarkiu 

patvirtintą lūkesčių raštą uždarajai akcinei bendrovei „Pasvalio knygos“. 

Potvarkis gali būti skundžiamas Pasvalio rajono savivaldybės merui (Vytauto Didžiojo a. 1, 

39143 Pasvalys) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba 

Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 

Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administraciniam teismui, skundą (prašymą, pareiškimą) 

paduodant Regionų apygardos administracinio teismo Kauno (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas), Klaipėdos (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda), Panevėžio (Respublikos g. 62, 35158 

Panevėžys) arba Šiaulių (Dvaro g. 80, 76298 Šiauliai) rūmuose, Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba 

įteikimo suinteresuotai šaliai dienos. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                      Gintautas Gegužinskas

  

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Pasvalio rajono savivaldybės mero 

2025 m. gegužės 19 d. potvarkiu Nr. MV-207 

 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS LŪKESČIŲ RAŠTAS UŽDARAJAI AKCINEI 

BENDROVEI „PASVALIO KNYGOS“ 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.Pasvalio rajono savivaldybė, kaip uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio knygos“ 

akcininkė (toliau – Akcininkė), kurios turtines ir neturtines teises ir pareigas įgyvendina Pasvalio 

rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) vykdomoji institucija – Savivaldybės meras, šiuo raštu 

įvardija siekiamus tikslus ir keliamus lūkesčius (toliau – Lūkesčių raštas) uždarajai akcinei bendrovei 

„Pasvalio knygos“ (toliau – Bendrovė). Akcininkės tikslai ir lūkesčiai formuojami 4 (ketverių) metų 

laikotarpiui, tačiau pagal poreikį Lūkesčių raštas gali būti peržiūrimas bei koreguojamas 

(atnaujinamas). Į šį Lūkesčių raštą turi būti atsižvelgiama rengiant ir (ar) peržiūrint Bendrovės veiklos 

strategiją, taip pat nustatant ilgalaikius ir trumpalaikius finansinius ir nefinansinius tikslus. 

2.Bendrovė, įgyvendindama Akcininkės keliamus lūkesčius, privalo vadovautis protingumo, 

skaidrumo, efektyvumo ir racionalaus turto valdymo principais. 

 

II SKYRIUS 

BENDROVĖS VEIKLA 

 

3.Bendrovės pagrindinė veikla – mažmeninė prekyba knygomis ir kita poligrafine produkcija, 

raštinės prekėmis ir suvenyrais. Bendrovė gali užsiimti bet kokia kita veikla, kuri neprieštarauja 

Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

4.Bendrovės veiklos prioritetai – įvairių kultūrinių, mokomųjų veiklų (parodų, edukacinių 

programų ir kt.) organizavimas, siekiant vaikų ir suaugusiųjų pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos 

poreikių skatinimo, padedant jiems tapti aktyviais visuomenės nariais. 

 

III SKYRIUS 

FINANSINIAI LŪKESČIAI 

 

5. Bendrovė turi siekti tvarumo, pelningumo, užtikrinti Bendrovės augimą ir nenuostolingą 

veiklą. 

 

Finansinių lūkesčių vertinimo rodikliai: 
Eil. 

Nr. 

Siektini finansiniai rodikliai Matavimo 

vienetas 

Siektinos rodiklių reikšmės 

2025 m. 2026 m. 2027 m. 2028 m. 
1. Grynasis pelningumas (grynasis 

pelnas / pardavimai *100) 

proc. 0,2 0,2 0,2 0,2 

 

IV SKYRIUS 

NEFINANSINIAI LŪKESČIAI 

 

6.Tikimasi, kad Bendrovė, vykdydama savo veiklą, bus tvari, socialiai atsakinga, pažangi, 

moderni, efektyviai ir skaidriai vykdanti savo funkcijas šiuolaikiška įmonė, teikianti aukščiausios 

kokybės paslaugas. Atsižvelgiant į tai, Akcininkas Bendrovei kelia šiuos lūkesčius: 



 

 

6.1.Efektyvumo lūkestis. Bendrovė turi siekti kuo geresnių veiklos rezultatų, pelningos, 

skaidrios ir efektyvios veiklos. Akcininkas tikisi, kad Bendrovė, didindama pajamas iš pagrindinės ir 

kitos veiklos bei mažindama sąnaudas, palaipsniui mažins nuostolius ir dirbs pelningai. 

6.2. Socialinės atsakomybės lūkestis. Bendrovė turi siekti būti socialiai atsakinga ir vykdyti 

žaliuosius pirkimus, užtikrinti socialiai atsakingų tiekėjų pasirinkimą. Bendrovė užtikrins 

darbuotojams sąžiningą, rinkos sąlygas atitinkantį ir laiku mokamą darbo užmokestį, suteiks saugias 

ir sveikas darbo sąlygas, patrauklią darbo aplinką, galimybę tobulėti ir kelti kvalifikaciją. Bendrovė 

turi plėtoti įvairių kultūrinių, mokomųjų veiklų (parodų, edukacinių programų ir kt.) organizavimą. 

6.3. Klientų aptarnavimo kokybės lūkestis. Bendrovė turi siekti užtikrinti aukštą klientų 

aptarnavimo ir teikiamų paslaugų kokybę, didinti Bendrovės patrauklumą ir klientų pasitikėjimą. 

6.4. Skaidrumo lūkestis. Akcininkas tikisi, kad Bendrovėje bus įdiegtos korupcijos 

prevencijos ir rizikų valdymo priemonės, o viešieji pirkimai bus atliekami vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nuostatomis. Bendrovė turėtų užtikrinti, kad viešai būtų 

skelbiama įmonės strategija ar bent jos santrauka, veiklos ataskaitos, vadovų darbo užmokestis ir kita 

teisės aktais nustatyta informacija. 

6.5.Pažangios Bendrovės lūkestis. Bendrovė turėtų tapti pažangi, veikti pagal rinkos 

poreikius, užtikrinant vartotojams kokybiškas ir šiuolaikiškas paslaugas. Bendrovės strategijoje turi 

būti siekiama, kad teikiamos paslaugos atitiktų aukštą kokybę ir įvairovę. 

 

V SKYRIUS 

ATSKAITOMYBĖ 

 

7.Bendrovės vadovas yra atsakingas už Bendrovei Lūkesčių rašte nustatytų tikslų, kurie 

perteikiami ir Bendrovės strateginiame plane, įgyvendinimą. Vadovaudamasi galiojančiais teisės 

aktais, Bendrovė Savivaldybei turi teikti: Bendrovės metinių ir tarpinių finansinių ataskaitų rinkinius, 

Bendrovės veiklos ataskaitas, auditoriaus išvadas ir finansinių ataskaitų audito ataskaitas, informaciją 

apie esminius įvykius ir esamas rizikas. 

8.Bendrovės veiklos rezultatai pateikiami apibendrintoje praėjusių kalendorinių metų 

Bendrovės metinės veiklos ataskaitoje (toliau – Ataskaita). Ataskaita vertinama ir atitinkami 

sprendimai priimami Savivaldybės taryboje. 

________________ 


